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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh trẻ Mầm non năm học 2025-2026 

 

Kính gửi: Phòng Giáo dục & Đào tạo Cẩm Phả; 

                Ủy ban nhân dân phường Cẩm Sơn. 

 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo 

dục Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ trường Mầm non;  

Căn cứ Hướng dẫn số 476/PGDĐT ngày 28/4/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo Cẩm Phả V/v hướng dẫn tuyển sinh trẻ mầm non và tuyển sinh lớp 1, 

năm học 2025-2026; 

Căn cứ biên bản cuộc họp Hội đồng nhà trường ngày 20 tháng 6 năm 

2025 về việc thống nhất xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026.     

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-MNCS1 ngày 20/6/2025 của Trường Mầm 

non Cẩm Sơn 1 về Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-HĐTMNCS1 ngày 24/6/2025 của Hội đồng 

Trường Mầm non Cẩm Sơn 1 về Quyết định phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm 

học 2025-2026; 

Trường Mầm non Cẩm Sơn 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 

2025 - 2026 như sau: 

I. Mục đích - Yêu cầu 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo công bằng, khách quan, công 

khai, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; duy trì và nâng cao 

chất lượng phổ cập giáo dục trẻ mẫu giáo 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học. 

2. Tăng cường thực hiện các giải pháp nhằm huy động tăng quy mô nhóm 

lớp, số lượng trẻ mầm non đến trường đảm bảo chỉ tiêu, tăng chất lượng tuyển 

sinh lớp 1; đảm bảo cơ sở vật chất cho các trường có cấp tiểu học đảm bảo 

100% học sinh được học 2 buổi /ngày. 

3. Phấn đấu huy động 100% trẻ 6 tuổi có đủ sức khỏe vào học lớp 1; huy 

động ít nhất 40% trẻ nhà trẻ và 97% trẻ em độ tuổi mẫu giáo đến trường, lớp; 

huy động tối đa trẻ khuyết tật có khả năng học tập được học hòa nhập trong các 

cơ sở giáo dục. 

4. Thực hiện tuyển sinh đúng đối tượng, địa bàn, chỉ tiêu tuyển sinh theo 

quy định. 

5. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm về công tác tuyển sinh của đơn vị 

mình trước cấp có thẩm quyền; các cá nhân chịu trách nhiệm đối với những 

nhiện vụ được giao liên quan đến công tác tuyển sinh. 



6. Thực hiện nghiêm túc quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT 

ngày 03/06/2024 của Bộ GDĐT về thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục 

và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.   

II. Nội dung 

1. Đặc điểm tình hình nhà trường năm học 2025-2026 

1.1. Cơ sở vật chất 

- Điểm trường chính: Diện tích 1860m2 

+ Số phòng học: 09 phòng học. 

+ Thiết bị dạy học: Đủ trang thiết bị đồ dùng, đồ chơi tối thiểu, phù hợp 

với từng độ tuổi, đáp ứng nhu cầu tối thiểu phục vụ nuôi dưỡng, chăm sóc và 

giáo dục trẻ. Trường có các thiết bị dạy học tối thiểu yêu cầu tại Thông tư 02 

của Bộ GD&ĐT; các lớp Mẫu giáo 4 tuổi, 5 tuổi được Sở GD&ĐT cấp phát các 

bộ đồ dùng, đồ chơi thông minh phục vụ cho hoạt động học tập vui chơi của trẻ 

có hiệu quả. 

+ Phòng chức năng: Có đủ các phòng chức năng theo quy định. 

+ Số lớp: 06 nhóm, lớp (trẻ là học sinh của trường từ năm học trước 

chuyển lên) 

1.2. Đội ngũ  

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên: 25 

+ Cán bộ quản lý: 03 đ/c 

+ Giáo viên: 19 đ/c  

+ Nhân viên: 03 đ/c (Y tế, văn thư). 

2. Đối tượng, số lượng, độ tuổi và vùng tuyển sinh  

2.1. Đối tượng  

- Trẻ em từ 25 tháng tuổi đến 6 tuổi không mắc các bệnh truyền nhiễm, 

bệnh bẩm sinh nguy hiểm đều được nhận vào các cơ sở giáo dục mầm non 

(GDMN)  

- Căn cứ chỉ tiêu số lượng trẻ được giao ở các độ tuổi dành đủ số lượng 

phòng học để thực hiện tuyển sinh tối đa số trẻ mầm non trên địa bàn (trẻ có 

đăng ký thường trú và tạm trú trên địa bàn). Nếu còn đủ điều kiện về đội ngũ, 

CSVC, thiết bị giáo dục... thực hiện tuyển sinh đối với trẻ mầm non thuộc địa 

bàn khác (ưu tiên tuyển độ tuổi trẻ Nhà trẻ). 

- Để duy trì kết quả PCGDMNTNT năm 2025 và những năm tiếp theo ưu 

tiên tuyển sinh trẻ có hộ khẩu thường trú hoặc có khẩu tạm trú tại phường Cẩm 

Sơn theo phân vùng thực hiện công tác phổ cập của nhà trường (Nam Sơn 1, 

Nam Sơn 2, Tây Sơn 1, Tây Sơn 2, Trung Sơn 1, Trung Sơn 2, Bắc Sơn 1, Bắc 

Sơn 2). 

- Riêng trẻ đã theo học các nhóm, lớp từ năm học 2024-2025 tại nhà 

trường thì tiếp tục được theo học tại nếu cha mẹ (hoặc người giám hộ) trẻ có nhu 

cầu và hoàn tất các thủ tục tuyển sinh theo quy định. 

 



2.2. Số lượng tuyển sinh 

Căn cứ số phòng học và số học sinh hiện có từ năm học trước đang học 

tại trường, nhà trường có kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau: 

- Nhà trẻ 25-36 tháng (sinh năm 2023) 01 nhóm: 25 trẻ. 

- MG 3 tuổi (sinh năm 2022): Tuyển bổ sung: 22 trẻ. 

- MG 4 tuổi (sinh năm 2021): Tuyển bổ sung 34 trẻ. 

- Mẫu giáo 5 tuổi (sinh năm 2020): Tuyển tối đa trẻ. 

2.3. Vùng tuyển sinh 

Trẻ mầm non có đăng ký thường trú hoặc đăng ký tạm trú1 tại phường 

Cẩm Sơn nhằm thực hiện kế hoạch phổ cập giáo dục trên địa bàn phường. 

3. Thời gian - hình thức tuyển sinh 

3.1. Thời gian tuyển sinh 

- Thời gian bắt đầu từ 7h30 các ngày trong giờ hành chính (trừ thứ 7 và 

chủ nhật). 

- Từ ngày 30/6/2025 đến ngày 10/7/2025 (ưu tiên trẻ sinh năm 2020 và 2023). 

Công bố kết quả tuyển sinh trước ngày 20/8/2025.(bổ sung thời gian tuyển sinh 

nếu chưa đủ số lượng).  

Trong năm học, nếu chưa đủ số lượng trẻ các độ tuổi theo chỉ tiêu giao, 

tiếp tục có các giải pháp tuyên truyển, vận động cha mẹ trẻ và thực hiện tuyển 

nhằm đảm bảo số lượng trẻ theo chỉ tiêu được giao. 

3.2. Hình thức tuyển sinh 

- Địa điểm: Phòng hành chính (tầng 1). 

- Phụ huynh chuẩn bị đầy đủ hồ sơ xếp theo thứ tự từ 1 đến hết. 

- Sau khi ổn định thứ tự Hội đồng tuyển sinh tiếp nhận và xét duyệt trực 

tiếp lần lượt từng hồ sơ đến đủ số lượng cần tuyển (nếu hồ sơ không đủ điều 

kiện sẽ trao trả phụ huynh ngay). 

- Thông báo phụ huynh tiếp nhận hồ sơ để kê khai, nộp trực tiếp cho giáo 

viên phát hồ sơ kê khai. 

=> Để đảm bảo nhiệm vụ công tác, yêu cầu phụ huynh thực hiện theo 

đúng quy định tiến trình tuyển sinh, xếp theo thứ tự ổn định tạo điều kiện cho 

Hội đồng tuyển sinh làm việc hiệu quả không làm ảnh hưởng đến thời gian của 

các bậc phụ huynh. 

4. Hồ sơ tuyển sinh 

(1) Giấy khai sinh (bản sao công chứng). 

(2) Sổ (phiếu) tiêm chủng cá nhân của trẻ (phô tô). 

(3) Thẻ bảo hiểm của trẻ (phô tô). 

(4) Bản sao căn cước công dân của chủ hộ gia đình có tên trẻ nhập học 

đang thường trú hoặc tạm trú. 

 
1 Đối với trẻ có đăng ký thường trú ở địa bàn ngoài thành phố Cẩm Phả. 



(5) Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với học sinh thuộc diện khuyết tật, tự 

kỷ, hưởng chế độ, chính sách... do UBND xã/phường hoặc cơ quan có thẩm quyền 

công nhận (nếu có).. 

(6) Đơn xin học, bản kê khai thông tin của trẻ (mẫu do trường cung cấp). 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Công tác chuẩn bị 

- Nhà trường phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo phổ cập của phường Cẩm 

Sơn để vận động và tiếp nhận toàn bộ số trẻ 5 tuổi theo địa bàn phân công được 

đi học. Các lứa tuổi khác tùy theo điều kiện của trường để có kế hoạch tuyển 

sinh, ưu tiên nhận trẻ có khẩu trên địa bàn phường Cẩm Sơn. 

- Nhằm đảm bảo cho mọi trẻ em được hưởng quyền học tập và đơn giản 

thủ tục nhập học, thông báo công khai tới phụ huynh học sinh và nhân dân trong 

địa bàn về công tác tuyển sinh của nhà trường. 

2. Thực hiện tuyển sinh 

- Nhà trường công khai toàn bộ kế hoạch tuyển sinh của nhà trường cùng 

với nội dung hướng dẫn số 476/PGDĐT ngày 28/4/2025 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Cẩm Phả V/v hướng dẫn tuyển sinh trẻ mầm non và tuyển sinh lớp 1, 

năm học 2025-2026 trên trang và bảng thông báo để phụ huynh và nhân dân 

được biết. 

- Hội đồng tuyển sinh xét duyệt từng hồ sơ xin tuyển sinh (thực hiện các 

nhiệm vụ theo sự phân công). 

- Công khai danh sách tuyển sinh. 

- Tổng hợp số trẻ và báo cáo công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2025 về 

Phòng GD&ĐT theo quy định. 

IV. Kinh phí 

- Trong quá trình tuyển sinh, nhà trường không thực hiện vận động quyên 

góp và thu các khoản thu ngoài quy định. 

- Bộ phận tham gia công tác tuyển sinh được hưởng chế độ theo quy định 

hiện hành từ nguồn ngân sách của đơn vị theo quy chế Chi tiêu nội bộ. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 – 2026 của trường Mầm 

non Cẩm Sơn 1. 
 

Nơi nhận:                                                                                                
- Phòng GD&ĐT Cẩm Phả; 

- UBND phường Cẩm Sơn; 

- Hội đồng trường Mầm non Cẩm Sơn 1; 

- BCĐ PCGDMN Phường; 

- Cha mẹ học sinh trường Mầm non Cẩm Sơn 1; 

- Thông báo công khai; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Thị Đính 
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